








/

Л яяД

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

от
ПРИКАЗ
город Крымск О

Об итогах муниципальной олимпиады младших школьников 
«Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район от 20 февраля 2018 года № 140- 
од «О проведении муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к 
успеху!» в 2017-2018 учебном году» и в целях выявления и развития 
творческих способностей учащихся 27 и 29 марта 2018 года проводилась 
муниципальная олимпиада младших школьников «Путь к успеху!» (далее -  
Олимпиада) по предметам: русский язык, математика, литературное чтение и 
окружающий мир. В Олимпиаде приняли участие 413 учащихся, из них 
победители -  88 человек, призеры - 158 человек.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район:
- победителей муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к 

успеху!» в 2017-2018 учебном году (приложение №1);
- призеров муниципальной олимпиады младших школьников «Путь^ к 

успеху!» в 2017-2018 учебном году (приложение №2);
2. Объявить благодарность:

учителям-наставникам за подготовку победителей и призеров 
муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к успеху!» в 2017- 
2018 учебном году (приложение №1, 2);

- руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ № 3 
Дидяшкиной О.В., МБОУ гимназии № 7 Терновской Л.Ф., за создание условий 
для проведения муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к 
успеху!» в 2017-2018 учебном году;

- руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ № 1 
Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3 
Дидяшкиной О.В., МБОУ СОШ № 4 Гуйван Е.П., МБОУ ООШ № 5 Кошелевой 
Н.В., МБОУ СОШ № 6 Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7 Терновской 
Л.Ф., МБОУ СОШ № 9 Ковез В.В., МБОУ СОШ № 10 Чернышевой Е.А., 
МАОУ СОШ № 11 Кан Л.Г., МБОУ СОШ № 12 Радовой А.К., МБОУ ООШ № 
14 Полтавцевой Г.Л., МБОУ СОШ № 16 Врадий В.И., МБОУ ООШ №22 
Фоменко М.В., МБОУ ООШ № 23 Колесниковой Е.Ю., МБОУ СОШ № 24



Богомоловой М.В., МБОУ СОШ № 25 Громаневой С.А., МБОУ ООШ № 
28 Штельмах И.Л., МБОУ СОШ № 31 Панасенко Е.А., МБОУ СОШ № 36 
Поляковой Н.А., МБОУ СОШ № 41 Базоевой М.Т., МБОУ СОШ № 44 Чалой 
Л.А., МБОУ СОШ № 45 Стегно М.А., МБОУ СОШ № 56 Власовой И.В., МБОУ 
СОШ № 57 Зубачевой М.Ю., МБОУ СОШ № 58 Гордиенко Л.П., МБОУ СОШ 
№ 59 Лях Н.Г., МБОУ ООШ № 60 Андрейчук А.И., МБОУ СОШ № 62 Исаевой 
А.Г. за создание условий для работы с одарёнными детьми и подготовку 
победителей и призёров муниципальной олимпиады младших школьников 
«Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году;

- членам предметных жюри за своевременную, качественную проверку 
олимпиадных работ учаш;ихся (приложение № 3);

3. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность для 
поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров муниципальной 
олимпиады младших-школьников «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Л.А. Балаеву, директора Муниципального казенного учреждения 
информационно-методического центра муниципального образования 
Крымский район.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления В.В. Колтаевская



Приложение № 1
к приказу управления образования
от № 3 0 ^ - ( 2̂ .

а
Список победителей, педагогов-наставников муниципальной олимпиады 

младших школьников «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году

№
п/п

П редмет Фамилия, имя 
учащ егося

Класс О бразовательная
организация

П едагог-наставник

1. Л итературное
чтение

Семенова
Есения

1 М БО У СО Ш  №  57 Цымбалюк Лариса  
Анатольевна

2. Ковтун Элина 1 М БО У СОШ  №1 Н икифорова Валентина  
Петровна

3. Бобровская
Злата

1 М БО У О ОШ № 5 Арш инова Наталья 
А лексеевна

4. М илохранова
Екатерина

1 М БО У гимназия  
№ 7

Зобелева Лидия  
М ихайловна

5. Буданов
М ихаил

1 М БО У СО Ш  № 6 Ю хименко Ксения  
Александровна

6. П рисяжнюк
Эвелина

1 М БО У С О Ш №  12 Некратова Ильмира 
Нургалиевна

7. Ф омины х
Софья

1 М БО У СОШ  № 3 Саликова Ольга 
Ш овкатовна

8. Поляков
Артём

2 М БО У СОШ  № 24 Скирта Татьяна 
Анатольевна

9. Батунина
Елизавета

2 М БО У СО Ш  №  58 С еледец Римма  
Александровна

10. Тенгелиди
П олина

2 М БО У О ОШ  № 14 Дарш т М арина Резоевна

11. Вакутина
Виктория

2 М БО У С О Ш №  16 М иляева Г алина 
Васильевна

12. Берестовой
Дмитрий

2 М БО У СОШ  №  25 Еременко Татьяна 
Ивановна

13. Стеглик
Кирилл

2 М БО У СОШ  №  57 Геращ енко Ольга 
Сергеевна

14. М ихалев
Дмитрий

3 М БО У гимназия  
№ 7

Ульянова Татьяна 
Николаевна

15. П отемина
А нна

4 М БО У гимназия  
№ 7

Важинская Л ю дмила  
Ивановна

16. Пиягова
Ю лия

4 М БО У СОШ  №  25 Щ улькина Екатерина 
Николаевна

17. М атематика М агдалюк
Владислав

1 М БО У СО Ш  №1 Русских Л ю дмила  
Н иколаевна

18. Захарова
Ксения

1 М БО У СОШ  № 3 Саликова Ольга 
Ш овкатовна

19. Криворучко
Виктория

1 М БО У СОШ  № 6 Литвиненко Елена  
Васильевна

20. Белая Софья 1 М БО У СОШ  №  58 Белая Вера М ихайловна

21. Х айридинов
Тимур

1 М БО У гимназия  
№ 7

Видяева Александра  
Петровна



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

Ж
46.

47.

Крель
Анж елика

1 М БО У СО Ш  № 24 Распопова Евгения  
Валентиновна

Ч ередниченко
Николай

1 М БО У СО Ш  №  36 Сизова Ю лия Сергеевна

М ихайлю та
Даниил

1 М БО У С О Ш №  12 Епатко Наталья 
Александровна

Суханова
Варвара

1 М БО У СО Ш  № 41 Батюкова Татьяна 
Ивановна

Золенко
Радмир

1 М БО У СО Ш  №  56 Курилович Ольга 
Викторовна

Сотниченко
Анатолий

2 М БО У О О Ш № 14 Дарш т М арина Резоевна

М ирош ничен  
ко Анжелика

2 М БО У СОШ  № 1 Таболина Светлана 
Ивановна

Скрябиков
Никита

2 М БО У СОШ  № 6 Г ордий Антонина  
Николаевна

Лужецкая
Вероника

2 М БО У СО Ш  № 24 Скирта Татьяна 
Аатольевна

Яруш ев
Кирилл

2 М БО У СОШ  №  4 П опандопуло  
А лександра Сергеевна

Г Ольстер 
Илья

2 М БО У СО Ш  № 41 Чернышева Елена  
Владимировна*

Свиридова
А лиса

3 М БО У СО Ш  № 24 Ф иленко Инна  
Анатольевна

Андриящ енко
Константин

3 М БО У СОШ  №  45 Репринцева Антонина  
П етровна

Райский  ̂
Алексей

4 М БО У СОШ  № 6 Третьякова Елена  
Анатольевна

О бухова
Елена

4 М БО У гимназия  
№ 7

Ли Алла Павловна

Макарьева
А рина

4 М БО У СО Ш  №  56 Старостенко Тамара 
Ф едоровна

Ш тадель
Николай

4 М БО У СОШ  № 9 П ш онова Инна  
Борисовна

К айгородцев
Артём

4 М А О У  СО Ш  № 11 Непомнящ ая Наталья 
Александровна

Анф им иади
Дмитрий

4 М БО У СО Ш  № 44 Селезнева Ирина 
Васильевна

Рясная
Екатерина

4 М БО У СО Ш  62 Воликова Л ю дмила  
Ивановна

Труш  Данил 4 М БО У СОШ  № 3 Кривоногова Ольга 
Валерьевна

Калашников
Кирилл

4 М БО У С О Ш №  10 Г арбуз Н адеж да  
Ивановна

Третьяк Иван 4 М БО У О О Ш № 1 4 Баева Лукерия Ивановна

Новикова  
Анастасия ^

4 М БО У СО Ш  №  57 Ш уш укова Г алина 
Прокофьевна

Бабенко Анна 4 М БО У С О Ш №  16 Павлова Ольга 
Николаевна

Г усельников  
Сергей

4 М БО У СО Ш  №  25 Смирнова Татьяна 
Ивановна



48. Барышева
Ю лия

4 М БО У О О Ш № 28 Ш аричева Татьяна 
Владимировна

49. М ихайленко
Светлана

4 М БО У СОШ  №1 Г ончарова Елена 
Владимировна

50. О кружающ ий
мир

Гулиев
Александр

1 М БО У СОШ  № 3 Саликова Ольга 
Ш овкатовна

51. Г орбик  
Виктория

1 М БО У гимназия  
№ 7

Видяева А лександра  
Петровна

52. Кулик
М аксим

1 М БО У СОШ  № 24 Распопова Евгения  
Александровна

53. Г ерасимов  
М ихаил

1 М А О У  СОШ  № 11 П архомчук Елена  
Анатольевна

54. Русский язык Присяжнюк
Эвелина

1 М БО У С О Ш №  12 Некратова Ильмира 
Нургалиевна

55. Селивойленк  
Ю Елизар

1 М БО У СОШ  № 41 Харченко Алла  
Николаевна

56. Ч усовитина
Софья

2 М БОУ СОШ  №  56 П ирогова М арина  
Николаевна

57. Том булов
Егор

2 М БО У С О Ш № 1 М урвьева Л ю дмила  
Васильевна

58. Бударная
Анастасия

2 М БО У гимназия  
№ 7

Крапивницкая Л ю бовь  
Алексеевна

59. Н еруш ева
Злата

2 М БО У С О Ш №  16 М иляева Г алина 
Васильевна

60. Стеглик
Кирилл

2 М БО У СОШ  №  57 Геращ енко Ольга 
Сергеевна

61. Посыпай
Виталина

2 М БО У СОШ  №  58 С еледец Римма 
А лександровн а

62. М арков
М аксим

2 М БО У СОШ  № 3 А рифова Наталья 
Ю рьевна

63. Ильина
Варвара

2 М БО У О О Ш № 1 4 Дарш т М арина Резоевна

64. Г альстер  
Илья

2 М БОУ СО Ш  № 41 Чернышева Елена^  
Владимировна

65. Варзар
Ярослав

2 М БО У СО Ш  № 24 Скирта Татьяна 
Анатольевна

66. Ревякина
Мария

2 М БО У СОШ  № 6 Ревякина Ольга 
Владимировна

67. Кузьменко
Дарья

2 М БОУ С О Ш №  12 Рослик Наталья 
Александровна

68. Г аева Мария 2 М БО У СО Ш  №  45 Ключник Татьяна 
А лексеевна

69. Савинский
М ихаил

3 М БО У СОШ  № 3 Г ордейчук Г алина  
Станиславовна

70. М ихалёв
Дмитрий

3 М БО У гимназия  
№ 7

Ульянова Татьяна 
Николаевна

71. Рагозик
Роман

3 М БО У СОШ  № 9 Сеитмамбетова Гулер  
Абляевна

72. Литош
Александр

3 М БО У С О Ш № 1 Синица Елена Ивановна

73. С пиридониди
Яна

3 М БО У СОШ  №  4 Коминова Оксана 
Николаевна



74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

М алюгина
Ю лия

3 М БО У СОШ  № 6 Н ечипуренко Наталья 
Владимировна

К олодезная
Ульяна

3 М БО У С О Ш №  16 Зырянова Н адеж да  
Л еонидовна

Орлов Давид 3 М БО У СОШ  62 Тетенова Тамара 
Яковлевна

Пирогова
Алиса

3 М БО У СО Ш  №  56 Ш евцова Наталья 
Николаевна

Ш естакова
Д иана

3 М БО У СОШ  №  57 Г уба Дарья Н иколаевна

Ф есенко Иван 3 М БО У О ОШ  №  22 Власова Валентина  
Г еоргиевна

Васина
Мария

3 М БО У СО Ш  №  45 Репринцева А нтонина  
Петровна

Бекерова
Д и ан а

4 М БО У гимназия  
№ 7

Важинская Л ю дмила  
Ивановна

Бажитова
Александра

4 М БО У СОШ  № 41 Колесникова Елена  
Борисовна

Болатова
Эльмира

4 М БО У СОШ  № 1 Степанова Эльвира 
А бдреш итовна

Руденок
Софья

4 М БО У СОШ  № 6 Аманатиди Валентина  
Евгеньевна

Макарьева
Арина

4 М БО У СО Ш  №  56 Старостенко Тамара 
Ф едоровна

Г олубенко  
Виктория

4 М БО У О ОШ  №  60 Кулиш  И нна Э дуардовна

Калашников
Кирилл

4 М БО У С О Ш №  10 Г арбуз Н адеж да  
Ивановна

Щ ербань
Вероника

4 М БО У С О Ш №  12 М ихно Виктория  
Сергеевна

Директор центра /у Л.А. Балаева''



Приложение № 2
к приказу управления образования

а

Список призёров, педагогов-наставников муниципальной олимпиады 
младших школьников «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году

№
п/п

П редмет Фамилия, имя 
учащ егося

Клас
с

Образовательная
организация

П едагог-настаник

1. Литературно  
е чтение

Иваньков
Артем

1 М БО У СОШ  №  
25

Панченко Ирина 
Николаевна

2. Баразанджи
Софья

1 М БО У СОШ  № 24 Распопова Евгения  
Валентиновна

3. Черненко
Дмитрий

1 М БОУ СОШ  62 Я губова Татьяна Ивановна

4. М ихайловская
П олина

1 М БО У ООШ  №  
60

Хворова Наталья 
Владимировна

5. В озж аева
Виктория

1 М БО У СОШ  №  
16

М агу Ж анна Николаевна

6. М илов Никита 1 М А О У  СОШ  
№ 11

П архомчук Елена 
Анатольевна

7. Полевая
Валерия

1 М БО У СОШ  №  
31

М амаджанова М арина  
Сергеевна

8. М иленина
Анастасия

1 М БО У СОШ  №  
58

Белая В ера М ихайловна

9. О борочан
Константин

1 М БО У СОШ  №  
45

Еременко Н адеж да  
Ивановна

10. Самсонова
Мария

1 М БОУ СОШ  № 41 Батюкова Татьяна Ивановна

11. Ю дин
Александр

1 М БО У СОШ  №  
56

Курилович Ольга 
Викторовна

12. Лёвочкина
Мария

1 М БО У СО Ш  № 9 П етрова Светлана 
Николаевна

13. Татарова
София

, 1 М БО У СОШ  № 59 Ш тымбалюк Альбина  
Валентиновна

14. Лапш ова Кира 1 М БО У СОШ  №  
36

Сизова Ю лия Сергеевна

15. Бегинян Нелли 2 М БО У СОШ  № 4 П опандопуло А лександра  
Сергеевна

16. Яковлев
А лексей

2 М БОУ СОШ  №  
12

Якуш ева Лариса  
Николаевна

17. Черкашина
Валерия

2 М БО У ООШ  №  
22

Комы сева Татьяна 
Владимировна

18. Э ксю зиди  
Ираклис ^

2 М БО У СОШ  № 44 Д ухн о Оксана Валерьевна



19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.
41.

Зинченко
Ярослав

2 М БО У СО Ш  №  
56

П ирогова М арина  
Николаевна

Г аева М ария 2 М БО У СОШ  №  
45

Ключник Татьяна 
Алексеевна

Зубов Иван 2 М БОУ СОШ  № 3 Косторная Валентина  
Г еннадьевна

Н ауменко
Ангелина

2 М БО У СОШ  №  
36

Г ерасимова Татьяна 
Павловна

Пилюгин
Д ен ис

2 М БО У СОШ  № 6 Гордий Антонина  
Николаевна

М иляева
М аргарита

2 М БО У гимназия  
№ 7

Клещ ева Ирина Евгеньевна

Чегурян
Константин

2 М БОУ СОШ  № 9 Крицьша Ирина 
Александровна

Песковская
Валерия

2 М А О У  СОШ  
№ 11

Синицына Анастасия  
Владимировна

Красильничеп  
ко Артем

2 М БО У СО Ш  62 М океева Елена Н иколаевна

Загайкан
Артем

2 М БО У СОШ  №1 Таболина Светлана 
Ивановна

Якимцев
Назар

2 М БО У О ОШ  №  
60

Ш алунова Татьяна 
Петровна

Чолакян
Камилла

2 М БО У СОШ  № 59 О сина Наталья Сергеевна

Брусницына
М илана

3 М БО У СОШ  № 9 Венедиктова Елена  
Николаевна

Орлов Д авид 3 М БО У СО Ш  62 Тетенова Тамара Яковлевна

Черкашина
Варвара

3 М А О У  СО Ш  
№ 11

Чертова Татьяна 
Владимировна

Реш едленко
Софья

3 М БО У СОШ  №  
57

Кравченко Наталья 
Ивановна

Руденок
Софья

4 М БО У СО Ш  № 6 Аманатиди Валентина  
Евгеньевна

Ткаченко
Анастасия

4 М А О У  СОШ  
№ 11

Непомнящ ая Наталья 
Александровна

Тимофеева
Валерия

4 М БО У СОШ  №  
56

Старостенко Тамара 
Ф едоровна

Щ ербань
Вероника

4 М БО У СОШ  №  
12

М ихно Виктория Сергеевна

В оронова
Лидия

4 М БО У СОШ  № 41 Колесникова Елена  
Борисовна

Беляева А лиса 4 М БО У СОШ  № 59 Локоть И рина Ю рьевна
Третьякова

Елена
4 М БО У СОШ  № 1 Г ончарова Елена  

Владимировна



42. М атематика Соловьев
Владимир

1 М БО У СО Ш  №  
31

М амаджанова М арина  
Сергеевна

43. П енягина
Ксения

1 М БО У О ОШ № 5 Арш инова Наталья 
А лексеевна

44. Сагириди
А ф ина

1 М А О У  СОШ  
№ 11

П архомчук Елена  
Анатольевна

'45. Авагян А нна ' 1 М БО У СОШ  №  
16

А зовцева Ирина 
Николаевна

46. Кравченко
Вероника

1 М БО УО ОШ  №  23 Ш еркож ухова Н адеж да  
П етровна

47. Згиблая Ольга 1 М БО У СОШ  №  
57

Цымбалюк Лариса  
Анатольевна

48. Аветисян
Карен

1 М БО У СОШ  № 59 Ш тымбалюк Альбина  
Валентиновна

49. А блязизова
М илана

1 М БО У СОШ  №  
45

Еременко Н адеж да  
Ивановна

50. Щ ербакова
София

1 М БО У СОШ  №  
25

М арченко Таисия 
М ихайловна

51. Ш амин
Климентий

2 М БО У СОШ  №  
56

П ирогова М арина 
Николаевна

52. Сиволобова
Евгения

2 М БО У СОШ  №  
25

Еременко Татьяна Ивановна

53. Крышталева
Олеся

2 М БО У СОШ  №  
58

Х аш ба М арианна 
Э дуардовна

54. М уратова
Эмине

2 М БО У гимназия  
№ 7

Крапивницкая Л ю бовь  
А лексеевна

55. Г орбач Иван 2 М БО У СОШ  №  
12

Рослик Наталья 
Александровна

56. Калачева
Валерия

2 М БО У СОШ  №  
57

Геращ енко Ольга Сергеевна

57. А рутю нова
Эмилия

2 М БОУ СОШ  № 3 Косторная Валентина  
Г еннадьевна

58. Л ифер Данил 2' М БО У СОШ  №  
16

Зорина Лариса Л еонидовна

59. Аникуш кин
Александр

2 М БО У ООШ  №  
60

Ш алунова Татьяна 
Петровна

60. Бакулин
М ихаил

2 М БО УО О Ш  №  23 Ш еркож ухова Н адеж да  
Петровна

61. М илохранов
Артём

3 М БО У гимназия  
№ 7

Ульянова Татьяна 
Николаевна

62. Кударев
Ярослав

3 М А О У  СОШ  
№ 11

И лларионова Светлана 
Ивановна

63. П опандопуло 3 М БО У СОШ  № 3 Бедаш  Светлана Ф ёдоровна



Кирилл
64. Садриев

Никита
3 М БО У СОШ  №  

25
М арченко Таисия  

М ихайловна
65. О веченко

М ихаил
3 М БО У СОШ  №  

56
Ш евцова Наталья 

Н иколаевна
66. Н епш а Илья 3 М БО У СОШ  №  

58
Голуб Ольга Ивановна

67. Авагян
Тигран

3 М БО У СО Ш  №  
16

Зырянова Н адеж да  
Л еонидовна

68. О всиенко . 
Ксения

3 М БО У СО Ш  №  
12

Сараева Л ю дмила  
Иннокентьевна

69. Савенко Илья 4 М БОУ О ОШ № 5 Конаш ина Екатерина 
Романовна

70. М овсесян  
Роман ,

4 М БО У ООШ  №  
60

Кулиш  Инна Эдуардовна

71. К адеров
Сергей

4 М БО У СОШ  №  
45

Стегно Ю лия Н иколаевна

72. Ш енкаренко
Назар

4 М БО У СО Ш  № 59 Локоть Ирина Ю рьевна

73. М ещ ерякова
Виктория

4 М БО У СОШ  №  
12

Винокурова^Наталья
Викторовна

74. К ацю ба Илья 4 М БО У СО Ш  № 24 Сечина Наталья 
Рудольфовна

75. М ихаилян  
Г еоргий

4 М БО У СО Ш  № 41 К олесникова Елена  
Борисовна

76. Гальцов Егор 4 М БО У СО Ш  №  
58

Толмач Наталья Васильевна

77. А хун ов  А хм ет 4 М БО У СО Ш  №  
36

Беспалова Ольга 
Анатольевна

78. Афанасенко
М ария

4 М БО У СОШ  № 2 Броян Лили Халифовна

79. Окружающ и  
й мир

Кульша
Владислав

1 М БО У СО Ш  №  
25

Герасименко Светлана 
Ивановна ^

80. Пенягина
Ксения

1 М БО У О ОШ № 5 Арш инова Наталья 
Алексеевна

81. Г авриловский  
Степан

1 М БО У СОШ  № 6 Н ечипуренко Наталья 
Владимировна

82. Ватамов
Виталий

1 М БО У СО Ш  № 41 Харченко Алла Н иколаевна

83. Тихоненко
Софья

1 М БО У СОШ  №  
57

Волощ ю к И рина Евгеньевна

84. Ф исенко
Тимофей

1 М БОУ СОШ  № 59 Ш тымбалюк Альбина  
Валентиновна

85. М амаджанова
Татьяна

1 М БО У СОШ  №  
31

М амаджанова М арина  
Сергеевна

86. Лысенко
Тимофей

1 М БОУ ООШ  № 14 Плотникова Галина 
П етровна

87. Ю дин
Александр

1 М БО У СОШ  №  
56

Курилович Ольга 
Викторовна

88. Богатырев
Платон

1 М БО У СОШ  62 Я губова Татьяна Ивановна

89. Труханов 2 М БОУ С О Ш № 1 Таболина Светлана



Вадим Ивановна
90. Е рохов Илья 2 М БО У СОШ  № 24 Сенина Наталья 

Рудольфовна
91. Салиев Артем 2 М БО У СО Ш  №  

56
П ирогова М арина  

Николаевна
92. Н айденов

Роман
2 М БО У СОШ  № 9 Чегурян Наталья 

Владимировна
93. Соболевская

Татьяна
2 М БО У СО Ш  №  

31
Карамышева Диана  

Александровна
94. Ш адрина

А лександра
2 М БО У СОШ  № 6 Г ордий Антонина  

Николаевна
95. Эльвединов

Эрнест
2 М БО У гимназия  

№ 7
Крапивницкая Л ю бовь  

А лексеевна
96. П анасенко

А лександра
2 М А О У  СОШ  

№ 11
П опова Татьяна Н иколаевна

97. М орарь Дарья 2 М БО У СОШ  №  
16

Зорина Лариса Л еонидовна

98. Якимцев
Назар

2 М БО У О ОШ  №  
60

Ш алунова Татьяна 
Петровна

99. Спиваков 
Г еоргий

3 М БО У СОШ  №  
12

Сылка Елена Николаевна

100 Андриящ енко
Константин

3 М БО У СОШ  №  
45

Репринцева Антонина  
П етровна

101 Чесневский
Владимир

3 М А О У  СОШ  
№ 11

М ирош ниченко Ольга 
Николаевна

102 Зубченко Егор 3 М БО У СОШ  № 9 Сеитмамбетова Г улер  
Абляевна

103 Якунин
М ихаил

3 М БО У СОШ  № 59 Романенко Нина  
Владимировна

104 М усиенко
Ксения

3 М БО У СОШ  №  
57

Кравченко Наталья 
Ивановна

105 Губарев Илья '■у М БО У СОШ  №  
58

Голуб Ольга Ивановна

106 Л ебедовский
Дмитрий

4 М БО У СОШ  №1 Степанова Эльвира 
Абдреш итовна

107 В олош ин
Степан

4 М БО У гимназия  
№ 7

Важинская Л ю дмила  
Ивановна

108 Русский
язык

М авропуло
Мария

1 М БО У СО Ш  № 3 Саликова Ольга 
Ш овкатовна

109 Бекеров Марат 1 М БОУ гимназия  
№ 7

Видяева Александра  
Петровна

110 Ж дан Варвара 1 М БО У СОШ  №  
25

Герасименко Светлана 
Ивановна

111 Цветкова Вера 1 М БО У СОШ  №1 Русских Л ю дмила  
Николаевна

112 Семененко
Дарья

1 М БО У СОШ  №  
45

Еременко Н адеж да  
Ивановна

113 Сергеева
А лександра

1 М БО У СОШ  № 6 Литвиненко Елена  
Васильевна

114 Скирдина
Ксения

1 М БО У СОШ  № 4 С терхова А нна Л еонидовна

115 Третьяк 1 М БО У ООШ  № 14 Плотникова Галина



116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

Анастасия Петровна
Нарижняя
Анастасия

1 М БО У СОШ  №  
56

Леонтьева Елена  
Витальевна

М иленина
Анастасия

1 М БО У СОШ  №  
58

Белая Вера М ихайловна

Болдырев
Даниил

1 М БОУ СО Ш  № 9 М ихащ енко Лилия 
Энверовна

Черненко
Дмитрий

1 М БО У СОШ  62 Я губова Татьяна Ивановна

С еменова
Валерйя

2 М БО У СОШ  №  
25

Щ авелькова Светлана 
Ю рьевна

Колесник
Анастасия

2 М БО У СОШ  62 П аленная В ера А лексеевна

Хворова
П олина

2 М БО У О ОШ  №  
60

Ш алунова Татьяна 
П етровна

К узнецова
Вероника

2 М БО У СО Ш  № 9 Крицьша Ирина 
Александровна

Г нездилова  
В есна

2 М БО У СОШ  №  
10

Степанова Ирина 
Александровна

П одзолкова
София

2 М БО У ООШ  №  
22

К омы сева Татьяна 
Владимировна

Бакулин
М ихаил

2 М БО У О ОШ  №  23 Ш еркож ухова Н адеж да  
Петровна

М оисеенко
Дарья

2 М БО У СОШ  №  2 Ш мидт А нна Анатльевна

М оскаленко
А леся

2 М БО УО О Ш № 28 Ш тельмах Ирина 
Лукинична

Лукаш евич
Валерий

2 М А О У  СОШ  
№ 11

Синицьша Анастасия  
Владимировна

Литвиненко
Елизавета

2 М БО У СОШ  №  
31

Кож ухарь Ирина 
Николаевна

Абакарова
В енера

2 М БО У СОШ  №  
36

Герасимова Татьяна 
Павловна

Чуканов
Тимур

3 М БО У СОШ  №  
25

К уценко И рина Ю рьевна

М ихин Олег, 3 М БО У СОШ  № 41 Захарченко Ольга 
А лексеевна

Валуевич
Сергей

3 М БО У СОШ  №  
10

Таран Н адеж да Ивановна

Л асточкина
А рина

3 М БО У СОШ  №  
12

Сылка Елена Николаевна

Н епш а Илья 3 М БО У СОШ  №  
58

Голуб Ольга Ивановна

Ф едоренко
Ксения

3 М БО У СОШ  № 59 Романенко Н ина  
Владимировна

Г айдаенко  
А лексей

3 М БО У СОШ  №  
31

Томас Валентина Ивановна

Ч ернобривец
Дмитрий

3 М А О У  СОШ  
№ 11

М ирош ниченко Ольга 
Николаевна

Халиляева
Сабина

3 М БОУ СОШ  №  2 Силос Елена М ихайловна

Б удей М аксим 3 М БО У ООШ  № 14 Голикова А нна Витальевна



142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

Н екрасова
А лександра

3 М БО У О ОШ № 5 К убрина Екатерина 
Викторовна

Ш ило Наталья 3 М БО У ООШ  №  
60

Гафарова Ольга Викторовна

Смаль
М аргарита

4 М БО У СО Ш  №  
25

Смирнова Татьяна 
Анатольевна

Егорова Ева 4 М БО У СО Ш  №  
16

Павлова Ольга Николаевна

Багдасарян  
Игорь "

4 М БО У СОШ  62 Воликова Л ю дмила  
Ивановна

Абаш ня
Марат

4 М БО У СОШ  №  2 Броян Лили Халифовна

Ткаченко , 
Мария

4 М БО У СО Ш  №  
45

Стегно Ю лия Н иколаевна

А нтоненко  ̂
Алина

4 М БО У СО Ш  № 24 Тропина Ольга Геннадьевна

М ердимш аева
А нгелина

4 М БО У СО Ш  № 9 Д ж епарова Эльмира 
Ваитовна

Х ом енко
Эрика

4 М БО У СОШ  № 3 Клюкина М арина Ивановна

Г оловаха  
М арина

4 М БО У О ОШ  № 14 Баева Лукерия Ивановна

Калиниченко
Даниил

4 М БО У СО Ш  №  
31

Ч ернова П олина Ильинична

М ухина
С неж ана

4 М БО У СО Ш  №  
36

Беспалова Ольга 
Анатольевна

М олотиевский
А лексей

4 М БО У СО Ш  №  
57

Д олгополова И рина  
Н иколаевна

Прядко
Дарина

4 М БО У СОШ  № 59 Локоть Ирина Ю рьевна

К ощ еева
А лина

4 М БО У СОШ  №  
58

Белянская Елена Сергеевна

Адамчук
Виктория

4 М БО У ООШ  №  
22

Землянская Любовь^ 
Владимировна

Директор центра Л.А. Балаева





2 С еледец Р .А . учитель начальных классов М БО У С О Ш № 5 8

3 Смирнова Т .А . учитель начальных классов М БО У СОШ  №  25

4 А верина И .В. учитель начальных классов М БО У СОШ  №  6

5 Кравченко Н.И. учитель начальных классов М БО У СОШ  №  57

6 Д ухн о О .В. учитель начальных классов М БО У СОШ  №  44

Директор центра Л.А. Балаева


















